
 

Городское управление образованием администрации города Черногорска 

 

 

ПРИКАЗ  

 

                         24.02.2022                                                                                                      № 311 

 

г. Черногорск 

 

О проведении квест – феста 

«Новое поколение выбирает» 

 

 

       В соответствии с планом работы ГУО администрации г. Черногорска на 2022 

год с 01 по 11 марта  2022 года пройдет квест – фест «Новое поколение выбирает» 

(далее – Квест - фест)    для    обучающихся   5 - 6     классов  общеобразовательных 

организаций  г. Черногорска,  п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Директору МБОУ ДО «Центр развития творчества» Шишлоновой О.П. 

организовать и провести Квест - фест  с 01 по 11 марта  2022 года. 

 

2. Утвердить положение о проведении Квест - феста  (Приложение ). 

 

3. Руководителям общеобразовательных организаций обеспечить участие 

обучающихся  5-6  классов в Квест - фесте  в соответствии с положением. 

 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на Маликову И.П., методиста ГМК  

ГУО администрации г. Черногорска. 

 

     

 

Руководитель  управления  

образованием        Е.Г. Чернышева                             

 

 

 

   

 

 

                                 

 

      



 

 

  Приложение   к приказу ГУО 

                                                                                          администрации г. Черногорска 

24.02 2022 № 311 

 

Положение 

о проведении квест – феста 

 «Новое поколение выбирает» 

 

1. Общие положения 

1.1. Настоящее положение определяет цель и задачи квест – феста  «Новое 

поколение выбирает»  (далее – Квест - фест) устанавливает  условия, порядок и 

сроки его проведения, требования к участникам. 

1.2. Инициатором Квест - феста является городское управление образованием 

администрации г. Черногорска, организатором – муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение дополнительного образования «Центр развития 

творчества». 

2. Цель и задачи  

2.1. Квест – фест проводится с  целью содействия ранней профориентации 

обучающихся  5 - 6  классов общеобразовательных организаций. 

2.2. Задачи: 

 способствовать повышению у обучающихся осознанности в сфере 

профессионального выбора; 

 расширить представления  обучающихся  о многообразии профессионального 

мира; 

 способствовать формированию  причинно - следственной связи: личные 

склонности – выбор профессии; 

 способствовать пробуждению интереса обучающихся  к самостоятельному 

изучению спектра потенциальных профессий и средств их освоения. 

3. Участники  

 Участниками Квест – феста являются обучающиеся 5 – 6 классов   

общеобразовательных  организаций. 

4. Условия  и сроки проведения 

Квест – фест (фестиваль профориентационных квестов) проводится на базе 

общеобразовательных организаций  и предполагает организацию и проведение  

квестов профориентационной направленности.  

Профориентационный квест – это  формат  мероприятия, представляющий собой  

игровое подобие профориентационного теста. Для достижения цели участники 

последовательно проходят ряд игровых станций, выполняя игровые задания. 

Выполняя задания, участники получают информацию о многообразии 

профессионального мира, собственных способностях и склонностях, через игру 

узнают о способах профессионального применения этих склонностей и получают 

стимул к развитию тех способностей, которых им не хватает для того, чтобы 

претендовать на желаемую специальность.  

Квест  - фест пройдет с 01.03.2022 по 11.03 2022 года.  



По итогам проведенного квеста  необходимо предоставить до 11 марта  2022 года 

на электронную почту Ресурсного центра профессионального самоопределения 

rcps_19@mail.ru  фотоотчѐт , сценарий мероприятия и информацию по форме: 

 

ОО 
Название 

мероприятия 
класс 

количество 

обучающихся, 

принявших 

участие в 

мероприятии 

Ф.И.О. 

руководителя, 

должность 

     

 

Фотоотчет, сценарий и информация предоставляются одновременно в едином 

архивном файле формата RAR или ZIP, с пометкой « Квест – фест». 

Консультирование участников Квест – феста по вопросам его проведения 

осуществляет Голубева Наталья Сергеевна, методист МБОУ ДО «Центр развития 

творчества» (Ресурсный центр профессионального самоопределения), тел. 2-26-64, 

электронная почта: rcps_19@mail.ru  

5  Награждение 

Все команды  - участники Квест – феста награждаются  памятными дипломами. 

Дипломы  заполняются образовательными организациями по образцу (Приложение), 

заверяются самостоятельно в ГУО администрации г. Черногорска на основании 

приказа «Об итогах квест – феста «Новое поколение выбирает». 

                                                       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:rcps_19@mail.ru
mailto:rcps_19@mail.ru


                                                     

Приложение  

к Положению 

 

 

 

Образец диплома 

 

Городское управление образованием 

администрации города Черногорска 

 

 

награждает 

обучающихся  ____ класса 

МБОУ «Гимназия», 

за участие  

в  квест – фесте «Новое поколение выбирает» 

Руководитель: Иванова Светлана Ивановна. 

 

 

 

 

 

 

   Руководитель 

   управления образованием                        Е.Г. Чернышева 

 

 

г.Черногорск, 2022. 

 

 

 

 

 


